Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам,
входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (
национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам,
выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных
сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных
команд Жамбылской области

Постановление акимата Жамбылской области от 27 ноября 2017 года № 262.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 13 декабря 2017 года
№ 3623
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 3 июля 2014 года "О Законом
физической культуре и спорте" и  Республики Казахстан от 23 января 2001 Законом
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Жамбылской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам,
входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (
национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам,
выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных
сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных
команд Жамбылской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области от 31
июля 2017 года  "Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного № 150
содержания спортсменам, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан
по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а
также спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (
национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и
руководителям клубных команд Жамбылской области" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за , опубликовано в №3504
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде 24 августа 2017 года).
      3. Коммунальному государственному учреждению "Управление физической
культуры и спорта акимата Жамбылской области" в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Е.Манжуова.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от 27 ноября 2017 года № 262

Размеры выплат ежемесячных денежных средств спортсменам Жамбылской
области включенных в состав сборных команд Республики Казахстан по видам
спорта (национальных сборных команд Республики Казахстан по видам спорта)
, их тренерам, а также спортсменам включенным в сборные команды
Республики Казахстан по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям
клубных команд

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по олимпийским видам
спорта среди взрослых

№ Наименовании соревновании
Занятое
место

Размеры
выплат
ежемесячных
денежных
средств

Примечание

Месячный
расчетный
показатель

1

Олимпийские игры

Спортсмен

І место

727

Тренер 397

Руководитель клубной команды 397

Спортсмен
І І
место

582

Тренер 264

Руководитель клубной команды 264

Спортсмен
І І І
место

436

Тренер 132

Выплата денежных средств спортсмену и
тренеру осуществляется в случае
продолжения спортивной подготовки и до
следующего соответствующего
с о р е в н о в а н и я .
В случае, если спортсмен (и/или тренер) на
спортивных соревнованиях в течение года
показал несколько высоких результатов, в
том числе по разным видам спорта, размер
денежного содержания устанавливаются по
одному наивысшему показателю по виду
спорта.

Руководитель клубной команды 132

2 Чемпионат мира

І место 582

І І
место

436

І І І
место

291

3

Азиатские игры (за исключением
Азиатских игр в закрытых
помещениях, Юношеских
Азиатских игр, Паралипийских,
Сурдлимпийских Азиатских игр),
Всемирная универсиада

І место 145

І І
место

102

І І І
место 58

4 Чемпионат Азии

І место 102

І І
место

79

І І І
место

66

5 Чемпионат Республики Казахстан,

І место 66

І І
место

52

І І І
место

35

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по олимпийским видам
спорта среди молодежи

№ Наименовании соревновании
Занятое
место

Р а з м е р
единовременной
выплаты
денежных
средств

Примечание

Месячный
расчетный
показатель

Выплата денежных средств спортсмену
и тренеру осуществляется в случае
продолжения спортивной подготовки и
до следующего соответствующего
с о р е в н о в а н и я .
В случае, если спортсмен на
спортивных соревнованиях в течение
года показал несколько высоких
результатов, в том числе по разным
видам спорта, размер денежного
содержания устанавливаются по одному
наивысшему показателю по виду спорта

1 Олимпийские игры

І место 110

І І
место

88

І І І
место

66

2 Чемпионат мира

І место 66

І І
место

55

І І І
место

44

Азиатские игры (за
исключеАзиатских игр в закрытых
помещениях, Юнешеских

І место 44

І І
место

35

.

3 Азиатских игр, Паралипийских,
Сурдлимпийских Азиатских игр),
Всемирная универсиада

І І І
место

26

4 Чемпионат Азии

І место 35

І І
место

26

І І І
место

17

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по олимпийским видам
спорта среди юноши

№
Наименовании
соревновании

Занятое
место

Размер
выплат
жемесячных
денежных
средств

Примечание

Месячный
расчетный
показатель

Выплата денежных средств спортсмену и тренеру
осуществляется в случае продолжения спортивной подготовки и
до следующего соответствующего соревнования.
В случае, если спортсмен на спортивных соревнованиях в
течение года показал несколько высоких результатов, в том
числе по разным видам спорта, размер денежного содержания
устанавливаются по одному наивысшему показателю по виду
с п о р т а .

1
Юношеские
олимпийские
игры

І место 66

І І
место

44

І І І
место

30

2
Чемпионат
мира

І место 30

І І
место

26

І І І
место

22

3
Юношеские
азиатские
игры

І место 22

І І
место

17

І І І
место

13

4
Чемпионат
Азии

І место 17

І І
место

13

І І І
место

11

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по Паралимписким играм и
Сурдлимписким играм

Размер
выплат
ежемесячных Примечание

№ Наименовании
соревновании

Занятое
место

денежных
средств

Месячный
расчетный
показатель

Выплата денежных средств спортсмену и тренеру
осуществляется в случае продолжения спортивной подготовки и
до следующего соответствующего соревнования.
В случае, если спортсмен (и/или тренер) на спортивных
соревнованиях в течение года показал несколько высоких
результатов, в том числе по разным видам спорта, размер
денежного содержания устанавливаются по одному
наивысшему показателю по виду спорта.

1

Паралимпийские игры

Спортсмен
І место

727

Тренер 397

Спортсмен І І
место

582

Тренер 264

Спортсмен І І І
место

436

Тренер 132

2

Сурдлимпийские игры

Спортсмен
І место

436

Тренер 132

Спортсмен І І
место

291

Тренер 88

Спортсмен І І І
место

218

Тренер 44

3
Чемпионат
мира

І место 110

І І
место

88

І І І
место

66

4
Азиатские
игры

І место 132

І І
место

102

І І І
место

58

5
Чемпионат
Азии

І место 88

І І
место

66

І І І
место

44

6
Чемпионат
Республики
Казахстан

І место 44

І І
место

33

І І І
место

22

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским и
национальным видам спорта среди взрослых

Размер выплат ежемесячных денежных
средств

Примечание

№ Наименовании
соревновании

Занятое
место

П о
национальным
видам спорта

П о
неолимпийским
видам спорта*

Другие
в и д ы
спорта**

Выплата денежных средств
спортсмену и тренеру
осуществляется в случае
продолжения спортивной
подготовки и до следующего
соответствующего соревнования.
В случае, если спортсмен (и/или
тренер) на спортивных
соревнованиях в течение года
показал несколько высоких
результатов, в том числе по
разным видам спорта, размер
денежного содержания
устанавливаются по одному
наивысшему показателю по виду
спорта.

Месячный
расчетный
показатель

Месячный
расчетный
показатель

Месячный
расчетный
показатель

1
Чемпионат
мира

І место 132 88 44

І І
место

110 66 33

І І І
место

88 44 22

2
Азиатские
игры

І место 88 66

І І
место

77 55

І І І
место

66 44

3
Чемпионат
Азии

І место 66 44 30

І І
место

55 33 26

І І І
место

44 22 17

4
Чемпионат
Республики
Казахстан

І место 44 33 17

І І
место

33 22

І І І
место

22 13

      Примечание:
      * - Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским видам
спорта включенных в програму азиатских игр утвержденным Международным
олимпийским комитетом;
      ** - Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским видам
спорта не включенных в программу азиатских игр утвержденным Международным
олимпийским комитетом.

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским и
национальным видам спорта среди молодежи

№ Наименовании
соревновании

Занятое
место

Размер единовременной выплаты
денежных средств

Примечание

П о
национальным
видам спорта

П о
олимпийским
видам спорта
*

Другие
в и д ы
спорта**

Выплата денежных средств
спортсмену и тренеру
осуществляется в случае
продолжения спортивной
подготовки и до следующего
соответствующего соревнования.
В случае, если спортсмен на
спортивных соревнованиях в
течение года показал несколько
высоких результатов, в том числе по
разным видам спорта, размер
денежного содержания
устанавливаются по одному
наивысшему показателю по виду
спорта.

Месячный
расчетный
показатель

Месячный
расчетный
показатель

Месячный
расчетный
показатель

1
Чемпионат
мира

І место 88 66 33

І І
место

77 55 22

І І І
место

66 44 13

2
Азиатские
игры

І место 66 44

І І
место

55 33

І І І
место

44 22

3
Чемпионат
Азии

І место 44 22 22

І І
место

33 17 13

І І І
место

22 13 11

      Примечание:
      * - Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским видам
спорта включенных в програму азиатских игр утвержденным Международным
олимпийским комитетом;
      ** - Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским видам
спорта не включенных в программу азиатских игр утвержденным Международным
олимпийским комитетом.

Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским и
национальным видам спорта среди юноши

№
Наименовании
соревновании

Занятое
место

Размер единовременной выплаты
денежных средств

Примечание

П о
национальным
видам спорта

П о
олимпийским
видам спорта
*

Другие
в и д ы
спорта**

Выплата денежных средств
спортсмену осуществляется в случае
продолжения спортивной
подготовки и до следующего
соответствующего соревнования.
В случае, если спортсмен на
спортивных соревнованиях в
течение года показал несколько
высоких результатов, в том числе по
разным видам спорта, размер

Месячный
расчетный
показатель

Месячный
расчетный
показатель

Месячный
расчетный
показатель

1
Чемпионат
мира

І место 66 55 22

І І
место

55 44 17

І І І
место

44 33 13

І место 44 33

денежного содержания
устанавливаются по одному
наивысшему показателю по виду
спорта.

2 Азиатские
игры

І І
место

33 22

І І І
место

22 13

3
Чемпионат
Азии

І место 17 22 17

І І
место

13 17 13

І І І
место

11 13 9

      Примечание:
      * - Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским видам
спорта включенных в програму азиатских игр утвержденным Международным
олимпийским комитетом;
      ** - Размеры выплат ежемесячных денежных средств по неолимпийским видам
спорта не включенных в программу азиатских игр утвержденным Международным
олимпийским комитетом.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан